ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH5          Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024

V/v soát xét đề nghị của Sở Tài chính về

một số nội dung trong mua sắm tập trung

Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính.

Về đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5110/STC-GCS&TCDN ngày

07/11/2024 báo cáo thực hiện một số nội dung trong mua sắm tập trung (văn bản gửi

kèm qua hệ thống điện tử), qua xem xét cho thấy cần làm rõ về hình thức ban hành

văn bản đối với dự thảo Quyết định giao nhiệm vụ đơn vị mua sắm tập trung và quy

định thời hạn đăng ký mua sắm tập trung, rà soát thêm các quy định liên quan đã

được ban hành1 để thay thế và làm rõ việc tham mưu ban hành danh mục tài sản mua

sắm tập trung khi có thay đổi về thẩm quyền ban hành2;

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan soát xét, có ý

kiến cụ thể về các nội dung trên, gửi về Sở Tài chính trước ngày 21/11/2024.

2. Giao Sở Tài chính:

- Tổng hợp, nghiên cứu, tiếp thu ý kiến của Sở Tư pháp để hoàn thiện dự thảo

Quyết định giao nhiệm vụ đơn vị mua sắm tập trung và quy định thời hạn đăng ký

mua sắm tập trung đảm bảo quy định; báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày

25/11/2024.

- Kịp thời rà soát, tham mưu ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung

của tỉnh, văn bản hướng dẫn về tiêu chuẩn kỹ thuật và mức giá dự toán của tài sản

thuộc danh mục mua sắm tập trung và các nội dung khác có liên quan đến mua sắm

tập trung (nếu có); báo cáo đề xuất UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh các nội thuộc

thẩm quyền trước ngày 30/11/2024. Yêu cầu tập trung hoàn thành các nội dung trong

năm 2024 để làm cơ sở tổ chức thực hiện việc mua sắm tập trung từ năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, Phó CVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH5.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

1 Quyết định số 2939/QĐ-UBND ngày 19/10/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đơn vị thực hiện mua sắm

tài sản tập trung trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh...
2 Việc bãi bỏ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh ban hành danh mục tài sản mua

sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; đồng thời, tham mưu ban hành Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về

danh mục tài sản mua sắm tập trung theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 53 Luật Đấu thầu năm 2023.

		2024-11-18T10:30:58+0700

		2024-11-18T10:52:00+0700

		2024-11-18T10:52:01+0700

		2024-11-18T10:52:02+0700